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Człowiek – najlepsza inwestycja!

„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół na terenie Powiatu  
Radziejowskiego 2010 – 2011”

Powiat Radziejowski w partnerstwie z samorządami Miasta Radziejowa oraz Gminami: Bytoń, Dobre, 
Osięciny, Radziejów oraz Topólka zakończył realizację projektu pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów szkół na terenie Powiatu Radziejowskiego 2010 – 2011”.

Celem projektu było wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i zmniejszenie dysproporcji w ich 
osiągnięciach edukacyjnych oraz zwiększenie wiedzy i kwalifikacji w zakresie kompetencji kluczowych 
wśród uczniów z terenu Powiatu Radziejowskiego.

Wsparciem objętych zostało 2544 uczniów i uczennic ze szkół prowadzących kształcenie ogólne w 
Powiecie Radziejowskim: 14 szkół podstawowych, 6 szkół gimnazjalnych oraz 3 szkół ponadgimna-
zjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Radziejowski: Zespół Szkół Mechanicznych w 
Radziejowie, Zespół Szkół i Placówek w Radziejowie oraz Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Przemystce.

W rezultacie dzięki realizacji projektu:

• przeprowadzono łącznie 5520 godzin zajęć wspomagających z przedmiotów podwyższających 
kompetencje kluczowe uczniów, tj. języka polskiego, języków obcych, matematyki, przedmiotów 
przyrodniczych oraz kółek zainteresowań m.in. teatralne, informatyczne, biologiczne, fizyczne, 
geograficzne,

• przeprowadzono 440 godzin zajęć gimnastycznych, korekcyjnych i sportowych oraz 354 godzin 
zajęć logopedycznych, socjoterapeutycznych i korekcyjnych,

• przeprowadzono również 409 godzin zajęć z zakresu poradnictwa zawodowego oraz 200 godzin 
zajęć, które przybliżyły uczniom i uczennicom zasady relacji interpersonalnych,

• organizowano 45 wycieczek edukacyjnych i sportowych, w których wzięło udział ponad 750 
uczniów i uczennic,

• szkoły zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt multimedialny: laptopy, zestaw multimedialny 
(laptop, rzutnik i telewizor), komputery stacjonarne, tablice interaktywne, radiomagnetofony, sprzęt 
nagłaśniający, DVD oraz stanowisko kuchenne do klasopracowni. Sprzęt ten był wykorzystywany 
w czasie prowadzenia zajęć oraz będzie służył szkołom przez wiele lat po zakończeniu projektu.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Fundusze Unijne
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50 lat razem
W Gminnym Ośrodku Kultury w Osięcinach , 6 lipca br. odby-

ła się uroczystość wręczenia medali Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Bronisława Komorowskiego parom małżeńskim, 
które obchodziły 50 – lecie pożycia małżeńskiego. Prezydent 
uhonorował 16 par.

Na uroczystość przybyli :
1. Teresa i Władysław Brzezińscy
2. Marianna Janina i Lesław Cabańscy
3. Jadwiga i Mieczysław Chrabąszczewscy
4. Irena i Mieczysław Góreccy
5. Zofia i Jan Zbigniew Górzyńscy
6. Barbara i Jan Bartłomiej Koralewscy
7. Barbara i Bronisław Krzewińscy
8. Janina i Jerzy Stanisław Misterscy
9. Janina Kazimiera i Waldemar Markowscy
10. Józef i Halina Mazurek
11. Joanna i Andrzej Józef Rączka
12. Blandyna i Jan Wesołowscy
13. Janina i Stanisław Zachwieja

Tekst:  Renata Zdzichowska
Foto: Adam Zieliński

Sukces „Fantazji”

18.06.2011r. w Bądkowie odbył się VIII Powia-
towy Przegląd Zespołów Tanecznych. Nasz zespół  
„Fantazja” wytańczył I miejsce. To kolejne ich zwy-
cięstwo  

Strażacy zaśpiewali 
w Ciechocinku 

Zespół folklorystyczny „Kujawioki” przywitał Ciechocinek już  
w piątkowe popołudnie 17.06.2011r. uczestnicząc w koncercie 
otwarcia Festiwalu  „Wierni tradycji”.  Zainaugurował to ważne 
wydarzenie. Po „Kujawiokach”  zaprezentowały się zespoły z 
różnych regionów kraju. Publiczność mogła więc wysłuchać pie-
śni ludowych w wykonaniu m.in.: „Suskich Skowronków”, „Jarzę-
biny”, „Niezapominajek”, „Wesołej Gromadki”. 

18 czerwca br. godz.1000- rozpoczęły się występy konkurso-
we w Muszli Koncertowej w Parku Zdrojowym. Koncert finałowy 
pod hasłem „ Polscy strażacy” odbył się w godzinach wieczor-
nych.

Kolejny dzień, 19 czerwca br., przyniósł licznie zgromadzonej 
publiczności wiele wrażeń i doznań artystycznych. Z okazji 90- 
lecia Związku OSPRP odbył się koncert Kameralnego Chóru. 
Mieszanego „ Cantus” z Połczyna Zdroju.

Spotkanie w Ciechocinku , zorganizowane w ramach XII 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Strażackiej.

Tekst/Foto: Justyna Izydorczyk

Patrząc przez pryzmat corocznych wyjazdów ze-
społów tanecznych trzeba przyznać, że mają potencjał  
i możliwości, które pozwalają im osiągać kolejne 
sukcesy. Nie byłoby to możliwe bez choreografa  
Jerzego Ferchowa przygotowującego dziewczęta 
do sztuki, jaką jest taniec. 

Dyplom i puchar stanie się kolejnym ogniwem 
łańcuszka już zdobytych nagród i wyróżnień przez 
nasze zespoły. 

Niewątpliwie równie dobrze, w przepięknych 
wiosennych strojach prezentował się zespół Solinki 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku, zdoby-
wając II miejsce. 

Na III miejscu znalazł się Bin-
go Junior z Zespołu Szkół  
w Brudnowie, który intrygującym tańcem wzbudził 

zaciekawienie publiczności.
Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i wyróżnio-

nym.   
  Tekst/Foto: Justyna Izydorczyk



8 Wiesci gminne z Piotrkowa Kujawskiego

Od wielu już lat Szkoła Pod-
stawowa w Piotrkowie Kujaw-
skim we współpracy ze Świetli-
cą Opiekuńczo-Wychowawczą 
organizuje kolonie dochodzące 
dla swoich podopiecznych.

Zgodnie z tradycją lat ubie-
głych w tym roku również 
zorganizowano dwa sześcio-
dniowe turnusy w terminach 
27.06-02.07.2011r. oraz 04.07-
09.07.2011r. Łącznie z tej for-
my wypoczynku skorzystało 68 
uczniów. Tegoroczny program 
półkolonii promował zdrowy 
styl życia, a przede wszystkim 
racjonalne i pożyteczne wy-
korzystanie czasu wolnego. 
Wśród uczestników kształto-
wano zamiłowanie do turysty-
ki, aktywnego i bezpiecznego 
wypoczynku oraz zajęć pla-
styczno--technicznych. Aby 
wypoczynek spełniał swoje 
cele zajęcia musiały być cieka-
we, urozmaicone, angażujące 
uczestników. W ciągu każdego 
z turnusów zorganizowano m. 
in. zajęcia i turnieje sportowe 

wraz ze Spartakiadą Półkolonijną, gry i zabawy ruchowe, konkursy i quizy oraz dwie wycieczki. Atrakcyjne okazały się również zajęcia 
plastyczno-techniczne podczas, których uczestnicy wykonywali „Ekokwiatki”- kompozycje kwiatowe z kartonowych wytłoczek po jajkach. 
Efektem było stworzenie „Księgi ciekawej zabawy” czyli zbioru rysunkowych propozycji na bezpieczną i ciekawą zabawę z rówieśnikami

W czasie realizacji różnorodnych form zajęć dzieci wdrażano jednocześnie do przestrzegania zasad bezpieczeństwa podczas wa-
kacyjnego wypoczynku. Koloniści skorzystali z zaproszenia Biblioteki Publicznej w Piotrkowie Kujawskim i wzięli udział w  spotkaniu z 
ratownikiem organizowanym 

w ramach akcji letniej „Wakacje nad morzem w bibliotece”. Zaproszony gość, w iście morskiej scenerii, przeprowadził pogadankę nt. 
bezpiecznego korzystania z kąpieli wodnych i słonecznych, która została wysłuchana z dużym zainteresowaniem.

Wielu wrażeń dostarczyły uczestnikom wycieczki do Konina i do Płocka. W Koninie dzieci korzystały z propozycji Rodzinnego Cen-
trum Rozrywki - „Fabryka Wrażeń”, gdzie w trakcie przeróżnych zabaw (np. zjeżdżalnie, labirynty, baseny kulkowe, trampoliny) mogły 
spożytkować swoją energię. W drodze powrotnej zwiedziły muzealny kompleks pałacowy i skansen etnograficzny w Gosławicach Do-
datkową atrakcją tej wycieczki były pyszne lody w ślesińskiej kawiarence. Dużą radość sprawiła kolonistom wycieczka do Płocka i rejs 
statkiem „Rusałka” po Wiśle, podczas którego podziwiali krajobrazy oraz Panoramę Wzgórza Tumskiego. W czasie pobytu w Płocku 
dzieci zażywały wodnych atrakcji na basenie, po czym obejrzały film pt. „Klopsiki i inne zjawiska pogodowe” w kinie 5D Extreme. Tech-
nologia 3D i efekty specjalne 5D pozwoliły przeżyć dzieciom niesamowitą i niezapomnianą przygodę oraz poznać nowinki techniczne. 
W drodze powrotnej przygotowano kolejną atrakcję – pobyt w Restauracji Mc Donald’s we Włocławku, gdzie na uczestników czekały 
zestawy z niespodzianką. 

Każdy turnus kończył się uroczystym rozstrzygnięciem kolonijnych konkursów i wręczeniem zwycięzcom nagród i dyplomów. Wybra-
no i ukoronowano kolonijnego Króla 

i Królową Grzeczności oraz wyłoniono najciekawsze stroje zaprezentowane przez dzieci podczas Wakacyjnej Rewii Mody. Pożegnal-
nym akcentem była dyskoteka i wspólne zabawy przy muzyce.

Podczas wypoczynku dzieci miały zapewnione pełnowartościowe posiłki (śniadanie i dwudaniowy obiad) przygotowane przez szkolną 
kuchnię, a w czasie wycieczek obiady spożywano w stylowych restauracji.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim dobroczyńcom za okazane serce oraz pomoc i wsparcie w przygotowaniu i zrealizo-
waniu tak bogatego programu. Dziękujemy: 

Pani doktor Teresie Kowalskiej, Panu Mirosławowi Skoniecznemu – Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, Pani Małgo-
rzacie Bolewskiej – kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim, Panu Stanisławowi Kwiat-
kowskiemu – dyrektorowi Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Piotrkowie Kujawskim oraz całemu zespołowi Biblioteki 
Publicznej w Piotrkowie Kujawskim. 

        
Organizatorzy:
Anna Pilarska

Iwona Siutkowska

PÓŁOKOLONIE 2011 
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Gminna Spółka Wodna   
w akcji

Gminna Spółka Wodna działająca w Gminie Radziejów, nie zwa-
żając na kapryśność aury, usuwa  awarie urządzeń melioracyjnych na 
polach rolników. Jak nam powiedział Krzysztof Nowowiejski - prezes 
Spółki – nadal będą trwały prace przy modernizacji sieci melioracyjnej 
przy wsparciu finansowym i rzeczowym Urzędu Gminy Radziejów. War-
to dodać, że Spółka 

ubiega się również o dotacje ze źródeł zewnętrznych, nie bazując 
wyłącznie na składkach opłacanych przez rolników. 

Na zdjęciu pracownicy Spółki: Radosław Czyżewski i Krzysztof Rydz 
podczas naprawy zbieracza melioracyjnego na polu Henryka Ulewicza 
w Zagorzycach.

Tekst/Foto: Mirosław Kowalski

Remont Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Szostce

Gmina Radziejów 
posiada 2 stacje uzdat-
niania wody w Płow-
cach i Szostce, które 
dostarczają wodę dla 
ponad 4,5 tys. miesz-
kańców gminy. Teren 
całej gminy pokryty jest 
siecią wodociągową 
o łącznej długości 110 
km. 

W 2009 r. przepro-
wadzono komplekso-
wy remont i moderniza-
cję SUW w Płowcach, 
koszt: 974 693,77 zł. 

Były to środki własne gminy wspomagane pożyczką z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

20 czerwca br. rozpoczęły się prace przy kapitalnym remoncie i mo-
dernizacji SUW w Szostce. Wg podpisanej umowy kosztować to bę-
dzie 927 875, 38 zł. Wykonawcą jest firma PPUH Hydro-System To-
masz Paradowski ze Szpitala Górnego. Projekt jest współfinansowany 
w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Udało się 
pozyskać 62% dofinansowania. Zaangażowane zostaną także środki 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Toruniu, z którym bardzo chętnie współpracujemy.

W związku z remontem hydroforni w Szostce, przez okres ok. mie-
siąca mogą wystąpić spadki ciśnienia wody w sieci. Bardzo prosimy 
mieszkańców o wyrozumiałość i cierpliwość, ponieważ remont ten ma 
na celu podniesienie jakości i ilości wydobywanej i uzdatnianej wody,  
a przy tym jest konieczny z uwagi na przestarzałe już i nieekonomiczne 
urządzenia do poboru wody. 

Tekst/foto: AB-Ś/RS

Na zdjęciu konserwator hydroforni Marian Kałużny przy 
nowomontowanych zbiornikach.

Letnia noc
Poważna, w czarnym żgle,

Tajemnicza idzie noc.
Na szafirowym tle

Zapala gwiazdek moc.

Idzie przez pola i rzeki,
Idzie przez miasta i wsie.
Zamyka ludziom powieki,

Pogrąża w czarownym śnie.

Pomna na ludzką niedolę
Przesyła cudne marzenia,
A wszystkie troski i bóle

Chowa wśród swojego cienia.

Śpieszy roślinom z pomocą
Niosąc perlisty rosy czar,
Które z omdlenia dygocą
A zniszczył je słońca żar.

O spokojna nocy Ty!
Która tulisz w swe ramiona,
Koisz smutek – pijesz łzy

O Nocy! Bądź błogosławiona!

Wiersz Anny z Suliburskich Skupnie-
wicz w 100 rocznicę urodzin. 
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Odnowa wsi
Gmina Topólka w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

– odnowa wsi w roku 2011 rozpoczęła modernizację świetlic wiejskich. 
Na ten cel przeznaczono 215 936 zł, z czego na poszczególne obiekty 
przypadają następujące kwoty:

Świetlica w Bielkach - 58514 zł
Świetlica w Torzewie - 67521 zł
Świetlica w Kamieńcu - 31280 zł
Świetlica w Paniewie - 48621 zł
Świetlica w Woli Jurkowej - 10000 zł (środki własne)

W świetlicy wiejskiej w Kamieńcu firma „UNIWEKTOR”  
z Włocławka przystąpiła już do wykonywania prac. Przy remoncie obiek-
tu pracują: Gawroński Robert, Pokorski Jerzy, Zgliński Mariusz.

Wójt Gminy Henryk Orłowski

Pomóżmy kościołowi w Orlu
Za sprawą turystów, wypoczywających nad Jeziorem Głuszyńskim Orle jest najbardziej znaną miejscowością w naszej gminie. Sama miejsco-

wość ma długowieczną tradycję - już przed 1276 rokiem była wymieniana jako własność biskupów włocławskich. Na początku XV w. powstała tu 
parafia i drewniana świątynia. Obecny kościół, to siedemnastowieczna budowla, trzecia już z kolei posadowiona na tej samej lokalizacji. Kościół w 
latach 1918 - 1928 przechodził gruntowny remont. Jednak ząb czasu zrobił swoje. 

Jak mówi proboszcz Ks. Tadeusz Szczepaniak, konieczny jest gruntowny remont fundamentów, ścian kościoła, wymiana okien i poszycia 
zewnętrznego świątyni. By świątynia mogła w pełni służyć wiernym oraz cieszyć odwiedzających wymaga również szeregu prac uzupełniających. 
Remonty, zgodnie z umową potrwają do 15 grudnia, ale jak zapewnia wykonawca Pan Ignacy Szymański, uda się je zakończyć wcześniej.

Całkowity koszt 
prac to 316 tys. zł. 
Urząd Marszałkowski 
wsparł inwestycję kwo-
tą 15.800zł, około 100 
tys. to wkład własny, a 
resztę stanowią środki 
z Unii Europejskiej.

Nie udało nam się 
zebrać jeszcze całej 
kwoty potrzebnej na re-
nowację, mówi ksiądz 
proboszcz, stąd apelu-
ję o wszelkie możliwe 
darowizny na konto 
parafii:

Parafia Rzymsko - 
Katolicka p.w. Św. Do-
roty w Orlu

39 8558 0008 0005 
0513 1105 2653

Tekst/Foto: Konrad 
Lewandowski.

Sportowe zmagania na 
nowym boisku

Pierwszy, rozgrywany na 
nowo oddanym boisku, turniej 
siatkówki za nami. Kapryśna 
tegoroczna pogoda tym razem 
okazała się łaskawa, dzięki 
czemu bez przeszkód udało 
się rozegrać wszystkie mecze. 
Do udziału zgłosiło się sześć 
drużyn. Tytuł mistrzów przypadł 
parze Dariusz Krusinowski - Da-
riusz Wiśniewski. Drugie miejsce 
zajęli Piotr Urbański i Łukasz 
Mierzwicki. Trzecia lokata przy-
padła Tomaszowi Królakowi  
i Konradowi Lewandowskiemu.

To pierwsza tego typu impreza rozgrywana na boisku do siatkówki 
plażowej, zlokalizowanym na terenie stadionu w Dębiankach. Boisko to 
dostępne jest codziennie, dla wszystkich chętnych. Planujemy zorgani-
zowanie podobnego spotkania w czasie tegorocznego festynu dożynko-
wego. Jak zapowiedział Wójt Gminy - Henryk Orłowski, podobne obiekty 
powstaną wkrótce przy świetlicach wiejskich. 

Tekst/Foto:
Konrad Lewandowski
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XVII Dni Piotrkowa Kujawskiego
To już po raz XVII  społeczność Piotrkowa miała okazję spotkać się z wieloma atrakcjami przygotowanymi przez Urząd Miasta, 

MGOKSiR i Radę Miejską. W tym roku po raz pierwszy z inicjatywy dyrektora MGOKSiR, Marka Marynowskiego zorganizowano 
ROCK PIOTRCOVIA FESTIWAL.

Imprezę o zasięgu ogólnopolskim promowały  między innymi Fabryka Zespołów z Poznania, band.pl.
Na scenie wystąpiło 11 zespołów: FREAK - Radziejów, LINCZ - Poznań, 3. ZBRODNIA IKARA - Kalisz 4. SAVIOR - Radziejów,
MALINA BLUES BAND - Radziejów, BEYOND THE EVENT HORIZON - Poznań, KEEP ROCKIN` - Włocławek, NPR - Osięciny,
SPIN - Tuchola, CRASH TEST - Brześć Kujawski, BRAK DANYCH – Śliwice, 
  Jury w składzie:
Przewodniczący - Arkadiusz Nawrocki (No Limit Studio Warszawa), muzyk, producent który gra z Haliną Młynkową i Marią   

    Sadowską. 
Partyzant - muzyk, gitarzysta (grał w zespole Dżem, obecnie gra w zespole „Zdrowa Woda”). 
Marek Marynowski - muzyk, malarz, Dyrektor Domu Kultury w Piotrkowie Kujawskim. 
Paweł Śrubas - dziennikarz właściciel portalu www.radziejow24h.pl . 
Paweł Mosiołek - wokalista, muzyk, autor tekstów i muzyki, rzecznik prasowy firmy Recmart Studio oraz SilArt Promotion. 
przyznało następujące miejsca i wyróżnienia:
I    miejsce  „Keep Rockin”  - Włocławek, I    miejsce „Spin”  - Tuchola, II  miejsce „Zbrodnia Ikara”  - Kalisz,  

    III miejsce  „NPR”  -  Osięciny, IV miejsce  „Lincz” - Poznań, V miejsce  „Freak”  - Radziejów.
Wyróżnienia przyznano za: wybitny wokal, wielki zjawiskowy talent - wokalistka zespołu „Zbrodnia Ikara”, za kunszt i wyobraź-

nię - Gitarzysta zespołu „Zbrodnia Ikara”, za charyzmatyczny wokal - wokalista zespołu „Brak Danych” i  za pasję i konsekwencję 
sceniczną - wokalista „Malina Blues Band” 

Nagrody dla uczestników festiwalu ufundowali: 
burmistrz miasta Radziejów 
burmistrz miasta Kruszwica
wójt gminy Wierzbinek
wójt gminy Osięciny
Lokalna Grupa Działania „RAZEM DLA POWIATU RADZIE-

JOWSKIEGO
Proszkownia Mleka w Piotrkowie Kujawskim
Kopalnia Węgla Brunatnego Konin w Kleczewie
BARDZO SERDECZNIE DZIĘKUJEMY .

Niedziela 31 lipca b.r. była kolejnym dniem obchodów XVII Dni Piotrkowa Kujawskiego. O przebiegu imprezy napiszemy w 
kolejnym numerze „Powiatowego ABC”

Tekst/Foto:
foto nadesłane
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Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach wiekowych zo-
stali: 

Grupa I (szkoły podstawowe): 
1. Artur Kontowicz SP w Woli Skarbkowej I miejsce 
2. Tomasz Grzybowski SP w Paniewie II miejsce 
3.	 Jakub	Kujawski	SP	w	Osięcinach	III	miejsce
4. Anna Kręglewska SP w Morzycach
5. Daria Kuropatwa SP w Pniewie
6. Daria Sasińska SP w Byczu
7. Dawid Kowalski SP w Dębołęce
8. Mikołaj Masłowski SP w Morzycach 

Grupa II (szkoły gimnazjalne): 
1.	Marta	Lewandowska	Gimnazjum	w	Osięcinach	I	miejsce	
2.	Marcin	Chaberski	Gimnazjum	w	Osięcinach	II	miejsce	
3. Joanna Granczewska Gimnazjum w Radziejowie III miejsce 
4. Kamil Nadzieja Gimnazjum w Piotrkowie Kujawskim 
5. Anita Tunicka Gimnazjum w Piotrkowie Kujawskim
6. Michał Banasiak Gimnazjum w Topólce
7. Alicja Granczewska Gimnazjum w Radziejowie
8. Paweł Płaczkowski Gimnazjum Topólka 

Grupa III (szkoły ponadgimnazjalne): 
1.	 Joanna	Kamińska	LO	Radziejów	–	reprezentująca	gminę	

Piotrków	Kujawski	I	miejsce
2.	 Erwin	Wojtczak	LO	Radziejów	–	reprezentujący	gminę	Piotr-

ków	Kujawski	II	miejsce

Finaliści eliminacji powiatowych zostali wyróżnieni nagro-
dami rzeczowymi (torby, plecaki, deskorolki, materace, piłki 
siatkowe, namioty, dyplomy) ufundowanymi przez Powiat Ra-
dziejowski, Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP 
w Radziejowie, które wręczyli m.in.: wicestarosta radziejowski 
Dariusz Jałoszyński, komendant powiatowy PSP w Radziejowie 
st. kpt. Piotr Muszyński, prezes Zarządu ZOSP RP Roman Szczer-
biak Zwycięzcy poszczególnych grup będą reprezentowali po-
wiat radziejowski w Finale Wojewódzkim Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, który 
odbył się w dniu 23 kwietnia 2011 roku w Skrwilnie pow. Rypin.

Nasza reprezentantka Marta Lewandowska z Gimnazjum  
w Osięcinach zajęła w finale wojewódzkim III miejsce. Gratu-
lujemy.

Bezpieczeństwo

STRA¯ PO¯ARNA INFORMUJE

Od 16 marca do 16 kwietnia 2011 roku 
w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 
58 zdarzeń, w tym:
• pożarów    – 18,
• miejscowych zagrożeń  – 39,
• alarmów fałszywych   – 1.

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE:
1. 06.04.2011 roku o godz. 02:57 w miejscowości Płowce gm. 

Radziejów powstał pożar stodoły. Po przybyciu zastępów z 
JRG Radziejów i OSP Stary Radziejów przystąpiono do ga-
szenia obiektu, podając dwa prądy wody. W wyniku poża-
ru spaleniu uległ dach na stodole. Przypuszczalną przyczyną 
powstania zdarzenia było podpalenie. Straty oszacowano na 
20 tys. zł.

2. 10.04.2011 r o godz. 12.24 w miejscowości Bielki gm. Topól-
ka powstał pożar w niezamieszkałym budynku. Po przyjeździe 
zastępów z JRG Radziejów i OSP Topólka, Bycz, Orle, Lubra-
niec przystąpiono do działań gaśniczych. Działania zastępów 
polegały na podaniu prądów wody w natarciu na palący się 
obiekt oraz w obronie na budynek mieszkalny i gospodarczy. 
Zniszczeniu uległo poszycie dachowe oraz okna w sąsiednim 
obiekcie. Straty oszacowano na 30 tys. zł. Przypuszczalna 
przyczyna pożaru to zwarcie instalacji elektrycznej. 

3. 11.04.2011 roku o godz. 22.37 w miejscowości Jarantowice 
gm. Osięciny powstał pożar sterty słomy prasowanej. Po przy-
byciu na miejsce zdarzenia jednostek z JRG Radziejów z OSP 
Osięciny przystąpiono do czynności gaśniczych. Straty jakie 
powstały w wyniku zdarzenia, oszacowano na 4 tys. zł. Przy-
puszczalna przyczyna powstania zdarzenia – podpalenie.

Z	ŻYCIA	KOMENDY:
08.04.2011 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Ra-

dziejowie odbył się XIII Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”. Jak co roku organizatorem 
Turnieju jest Zarząd Powiatowy ZOSP RP przy współudziale 
Komendy Powiatowej Państwowej Straż y Pożarnej w Radziejo-
wie. Uczestnicy turnieju zostali wyłonieni w drodze eliminacji 
gminnych. Mimo, iż zagadnienia związane z ochroną przeciw-
pożarową nie należą do łatwych, to młodzież była bardzo dobrze 
przygotowana. Łącznie w trzech kategoriach wiekowych wzięło 
udział 18 uczestników ze szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu radziejowskiego. 

Tekst/Foto: kpt.	Jarosław	StokwiszUczestnicy Turnieju – etap powiatowy

Joanna Kamińska odbiera nagrodę z rąk Wojciecha Kotarskiego – sekretarza 
powiatu radziejowskiego



Fundusze Unijne
 

Lokalna Grupa Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego” jest inicjatorem wielu przedsięwzięć mających na celu wzmoc-
nienie kapitału ludzkiego na terenie naszego powiatu. Dąży do aktywizacji i rozwoju obszarów wiejskich poprzez aplikowanie w tym 
zakresie o fundusze unijne a przede wszystkim realizację Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).

Jednym z takich działań była realizacja projektu pn.: 

„Nowe kwalifikacje mieszkańców w gminach Piotrków Kujawski, Topólka i Bytoń”
realizowanym w ramach

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji

Projekt obejmował 45 osób bezrobotnych w wieku aktywności zawodowej, zagrożonych wykluczeniem społecznym, zamieszku-
jących gminy Powiatu Radziejowskiego oraz zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Radziejowie.

 
Uczestnicy projektu wzięli udział w kursie obsługi komputera i Internetu w gminach: Piotrków Kujawski, Topólka i Bytoń w za-

kresie:
• architektury i budowy komputera PC,
• systemu operacyjnego Windows,
• oprogramowań użytkowych,
• podstaw administrowania siecią komputerową,
• edytora tekstów,
• arkuszy kalkulacyjnych, 
• baz danych,
• prezentacji multimedialnych, 
• korzystania z Internetu

Ponadto odbyli zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego.

Udział w projekcie umożliwił Beneficjentom zdobycie i usystematyzowanie kompleksowej wiedzy z zakresu obsługi komputera 
i Internetu natomiast udział w zajęciach doradztwa zawodowego miał na celu ukierunkowanie bezrobotnych na rynek pracy oraz 
podniesienie ich wiary we własne możliwości.

Lokalna Grupa Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”
ul. Kościuszki 20/22,

88-200 Radziejów
e-mail: radziejow@lgd.com.pl

www.lgd.com.pl
tel. 0542850618



 

Lokalna Grupa Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego” jest inicjatorem wielu przedsięwzięć mających na celu wzmoc-
nienie kapitału ludzkiego na terenie naszego powiatu. Dąży do aktywizacji i rozwoju obszarów wiejskich poprzez aplikowanie w tym 
zakresie o fundusze unijne a przede wszystkim realizację Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).

Jednym z takich działań była realizacja projektu pn.: 

„Nowe kwalifikacje mieszkańców w gminach Radziejów, Osięciny i Dobre”
realizowanym w ramach

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji

Projekt obejmował 45 osób bezrobotnych w wieku aktywności zawodowej, zagrożonych wykluczeniem społecznym, zamieszku-
jących gminy wiejskie Powiatu Radziejowskiego oraz zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Radziejowie.

 
Uczestnicy projektu wzięli udział w kursie obsługi komputera i Internetu w gminach: Radziejów, Osięciny i Dobre w zakresie:
• architektury i budowy komputera PC,
• systemu operacyjnego Windows,
• oprogramowań użytkowych,
• podstaw administrowania siecią komputerową,
• edytora tekstów,
• arkuszy kalkulacyjnych, 
• baz danych,
• prezentacji multimedialnych, 
• korzystania z Internetu

Ponadto odbyli zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego.
Udział w projekcie umożliwił Beneficjentom zdobycie i usystematyzowanie kompleksowej wiedzy z zakresu obsługi komputera 

i Internetu natomiast udział w zajęciach doradztwa zawodowego miał na celu ukierunkowanie bezrobotnych na rynek pracy oraz 
podniesienie ich wiary we własne możliwości.

Lokalna Grupa Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”
ul. Kościuszki 20/22,

88-200 Radziejów
e-mail: radziejow@lgd.com.pl

www.lgd.com.pl
tel. 0542850618

Fundusze Unijne


